INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, para que solicite, junto aos órgãos

responsáveis, a roçagem e limpeza do córrego

localizado na altura do número 1.202 da Rua

Coronel Seabra, na Vila Marina.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que solicite, junto

aos órgãos responsáveis, a roçagem e limpeza do córrego localizado na altura do número

1.202 da Rua Coronel Seabra, na Vila Marina.

Justificativa

O trecho do córrego mencionado encontra-se com acúmulo de vegetação e

resíduos, o que tem causado preocupação entre os moradores e frequentadores da

região. A limpeza e roçagem são essenciais para evitar o entupimento das galerias

pluviais e prevenir alagamentos, além de impedir a proliferação de insetos e outros

animais indesejados. Ressalta-se ainda que o local fica ao lado de uma escola, o que torna

a manutenção ainda mais necessária para garantir a segurança e o bem-estar da

comunidade escolar e dos moradores da Vila Marina.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 20 de outubro de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003900340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-20T15:04:43-0300